DP 6 / 8
Servo-Pack
Synchron- Servomotoren
inklusive Servoregler
2      WITTUR SERVO PACKS      DP6_8_DE | 17. Feb 2025
Systembeschreibung
 Hochdynamische 6/8 – polige permanenterregte Synchronmaschinen inkl. Servoregler
 Kompakt-Wicklung mit perfekt abgestimmtem Magnetdesign

end)
4      WITTUR SERVO PACKS      DP6_8_DE | 17. Feb 2025
Typschlüssel
 D P 6 - A 1 - S 0 AW 2 - M00 0
 B2 B3 Z1 Z2 Z3  X1 X2 X3 X4  X5 X7
B2 :  Bauform / Gehäuse
 D - Drive Package// Umrichter-
 Servo/Systemmotor- Paket,
 glatte Motorenoberfläche
B3 :  Bauform / Kühlart / Flansch Selbstkühlung
 P - Flansch, Selbstkühlung
Z1 :  Reihe / Wirkprinzip
 6 - Reihe Synchron- Servomotoren
  6 pol. Kompaktwicklung - Baugröße A
  8 pol. Kompaktwicklung - Baugröße C
 8 - Reihe Synchron- Servomotoren
  8 pol. Kompaktwicklung - Baugröße 07
Z2 :  Baugröße / Einbaufenster
 6 - A - 55 mm
 6 - C - 95 mm
 8 - 07 - 70 mm
Z3 :  Baulänge
 6 - A -  1 bis 4
 6 - C / 8 - 07 -1 bis 3
X1 :  Spannungsvariante
 1 -  UN = 230 V / UZK = 270…350 V
 2 -  UN = 400 V / UZK = 510…690 V
 S -  UN = 25 V / UZK = 48 V
 M -  UN = 15 V / UZK = 24 V
X2 :  Haltebremse
 0 -  ohne Haltebremse
 4 -  mit Haltebremse
X3 :  Mess-System
 z.B. R9/RN - Resolver Size 15
  IW/AW - SKS/SKM 36 (Sick)
  IR/AR - SRS 50/52 (Sick)
X4 :  Nenndrehzahl nN
 0 -  1000 min-1
 1 -  1500 min-1
 2 -  2000 min-1
 3 -  3000 min-1
 4 -  4000 min-1
 6 -  6000 min-1
X5 :  Modifikation
 M00 -  Grundausführung mit montiertem Servoregler
 D00 -  Grundausführung mit dezentralem Servoregler
 Motoren mit Winkel -Leistungsdose 8 pol., -Signaldose 12 pol.
X7 :  Mess - Systemtyp - Anschlussbelegung (zusammen mit X3)
DP6_8_DE | 17. Feb 2025      WITTUR SERVO PACKS      5
Technische Daten DP 6-A